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Forord

Spiren til denne boken ble sådd da jeg i 2003 var vitenskapelig assistent ved
Universitetet i Oslo, Institutt for privatrett. Jeg var tilknyttet markedsrettspro-
sjektet ved instituttet, og tema for spesialoppgaven jeg skrev var den rettslige
kontrollen av oppdragsgivers vurderinger i tildelingsfasen ved offentlige anskaf-
felser.

Min opprinnelige plan var å oppdatere denne spesialoppgaven og foreta
enkelte mindre justeringer, delvis basert på nyttige tilbakemeldinger fra Odd R.
Tvedt og Sam E. Harris som var sensorer på oppgaven. Denne jobben viste seg
imidlertid å være langt mer omfattende enn jeg først antok. Mens jeg skrev, ble det
også klart at boken ikke ville bli ferdig før en ny forskrift om offentlige anskaffel-
ser var utarbeidet. Jeg bestemte meg derfor for å basere presentasjonen av stoffet
på de nye reglene for tildeling av kontrakter.

Selv om enkelte deler av den opprinnelige teksten er beholdt, er denne boken
dermed i all hovedsak nyskrevet. Fremstillingen er søkt holdt à jour til og med
18. april 2006. Den nye forskriften om offentlige anskaffelser er forventet å trå i
kraft sommeren 2006, men det er en viss risiko for at ikrafttredelsestidspunktet
utsettes til januar 2007. Som det vil fremgå av de ulike drøftelsene, er de nye reg-
lene for tildelingsfasen i all hovedsak en presisering av de tidligere reglene slik
disse var kommet til uttrykk gjennom praksis fra EU-domstolen. Selv om frem-
stillingen min er basert på bestemmelsene i den nye forskriften, vil boken følgelig
gi nyttig og dekkende veiledning også for rettstilstanden etter den tidligere for-
skriften.

Det er mange som fortjener en takk for å ha hjulpet meg underveis i dette bok-
prosjektet. Den største takken går til professor dr.juris. Lasse Simonsen som var
veilederen min da jeg skrev spesialoppgaven, og som også har bistått med nyttige
råd ved arbeidet med denne boken. Jeg er privilegert som har hatt anledning til å
trekke veksler på hans kunnskaper om anskaffelsesretten og presentasjon av juri-
diske arbeider.
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En stor takk også til mine tidligere kolleger i Klagenemnda, nemndsmed-
lemmene og særlig sekretariatet ved Robert Myhre, Andreas Schei og Marianne
Guettler Monrad, for interessante og konstruktive diskusjoner i det året jeg arbei-
det der.

Helt til slutt takk til alle rundt meg som på ulike måter har oppmuntret meg,
og gjort iherdige og til dels nytteløse forsøk på å få meg til å innse at det er flere
måter å bruke døgnet på enn å skrive bok. Det finnes tross alt viktigere ting i livet
enn offentlige anskaffelser. Svært mange!

Oslo, mai 2006
Kristian Dahle Trygstad
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Forord til 2. utgave

Førsteutgaven av Tildeling av offentlige kontrakter ble gitt ut i forbindelse med at
anskaffelsesforskriftene fra 2006 trådte i kraft. Nå har det kommet et nytt regel-
verk, og derfor har det vært naturlig å oppdatere boken.

Dagens regelverk er langt på vei en videreføring av de tidligere reglene om
valg av tilbud, men noen forskjeller er det, og disse forskjellene bør brukerne
være kjent med. I tillegg er det rettslige utgangspunktet et annet, og i årene som
har gått etter førsteutgaven, er reglenes innhold belyst gjennom flere saker for
norske og EU-rettslige tvisteløsningsorganer.

Det var disse endringene jeg opprinnelig så for meg å behandle i denne annen-
utgaven, sammen med justeringer som følge av at jeg har blitt elleve år klokere
siden sist. Underveis i arbeidet så jeg imidlertid at det var behov for en grundi-
gere behandling av reglene som gjelder for tilbudsevalueringen, og grensene mot
det innkjøpsfaglige skjønnet. Selv om dette temaet er svært viktig i praksis, er det
kun i begrenset grad behandlet i juridisk litteratur. Noen hederlige unntak er det
likevel, blant annet Daniel Sipos’svært interessante masteroppgave Poengbereg-

ning ved tildeling av offentlige kontrakter.
Etter dette har fire kapitler om tilbudsevalueringen i førsteutgaven nå har blitt

til 17 kapitler. Selv om det fortsatt er spor etter førsteutgaven, er endringene
såpass omfattende at annenutgaven langt på vei er blitt en helt ny bok. Jeg håper
selvfølgelig at jeg kan gi noen svar og nyttig veiledning for innkjøpere, advokater
og dommere, og at boken bidrar til å klargjøre og opplyse den videre diskusjonen
omkring disse temaene.

Det er flere som fortjener en takk. Gode kollegaer og samarbeidspartnere
fra årene i Advokatfirmaet G-Partner og ALT advokatfirma har på ulike måter
bidratt til å gi meg økt innsikt i temaene som behandles på de neste sidene. Det
samme har sekretariatet og de andre nemndsmedlemmene i Klagenemnda for
offentlige anskaffelser. Jørgen Myhre har gitt detaljerte og svært nyttige innspill
både på innhold, språk og struktur, og jeg har også fått nyttige innspill under-
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veis fra Trond Gabrielsen og Thomas O. Strömbom. Denne hjelpen har utvilsomt
bidratt til å heve nivået på boken, og de feilene som fortsatt måtte stå igjen, er
utelukkende mitt ansvar.

Den største takken går likevel til familien hjemme: Thea, Even og Ida. Det er
ingen spøk å skrive bok, og det er dere som har måttet leve med bokskriving på
kvelden og humørsvingningene som har fulgt med dette prosjektet. Tusen takk for
tålmodigheten, distraksjonene og oppmuntringene underveis, nå er jeg ferdig!

Oslo, august 2017
Kristian Jåtog Trygstad
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